
TaideAkaa ry

TOIMINTAKERTOMUS  v. 2011

Hallitus kertomusvuonna 2011
Puheenjohtaja Marjukka Nikkilä, sihteeri Pirjo Suomu,  varapuheenjohtaja Harri Salminen,
muut jäsenet Teijo Kokko, Marketta Poutala, Sinikka Soljamo ja Ulla Enckell-Valo, sekä 
varajäsenet Merja Järvinen ja Margit Vähävuori. Kokouksissa on ollut läsnä myös 
yhdistyksen rahastonhoitajana Raija Haapanen, hallituksen ulkopuolelta.  Hallitus on 
kokoontunut toimintavuonna 10 kertaa.

Varsinainen toiminta:
Ympäristötaidenäyttely =  julkisen taiteen näyttely v. 2011
Näkymä 2011 oli ajalla 18.6.-18.8.2011 Akaan ympäristössä teemalla  ”Raakataide.”  Se
pohjautuu termeihin ”Art brut” ja ” Ite-taide”. Näyttelyalueina julkiset tilat Akaan Toijalassa
ja Viialassa.  Näyttelyn järjestäjinä olivat Akaan kaupungin kulttuuripalvelut ja TaideAkaa 
ry.  Näkymän työryhmässä olivat yhdistyksestä Teijo Kokko, Harri Salminen ja Ulla 
Enckell-Valo sekä kaupungilta kulttuurikoordinaattori Jaana Kari-Lepistö.  Näkymän 
kuraattorina oli kuvataiteilija Pekka Ruuska. Taiteilijoita oli mukana 15 ja teoksia 15.
Näyttelyn ensiesittely oli osallistuminen Pirkanmaan Taidesuunnistukseen viikonlopulla 16.-
17.4. paikkana Prykin kellarin etupiha.

Näyttelyn avajaiset vietettiin Kulttuuritalo Laaksolan pihapiirissä la 18.6.klo 12.alkaen
lounastarjoilulla  kutsuvieraille Laaksolan sisätiloissa. Ohjelma alkoi klo 13.00 Voipaalan 
Kulttuuriklubin, esitysinstallaatiolla ” Keskeneräinen sävellys.” Petite Ballerinan nyky-
tanssiryhmän tanssiesitys ” Kesäillan hämärtyessä”.  Kansanedustaja Pauli Kiurun 
juhlapuheen jälkeen näytttelijä Anna-Maija Tuokko haastatteli taiteilijat heidän tekemistään
teoksistaan.  Ohjelman jälkeen oli mahdollisuus siirtyä Akaan kaupungin järjestämällä 
bussikyydillä Viialaan ” Kesäkatu 2011 menee metsään”-tapahtumaan.  Avajaiset jatkuivat
vielä illanistujaisten merkeissä Wanhassa Holvissa, Viialassa.

Näyttelyn jälkeen järjestetyssä palautepalaverissa olivat läsnä Pekka Ruuska,Vesa 
Toukomaa, Jussi Koitela, Teijo Kokko ja Tuula Vuokola.  Vesa Toukomaa ja Jussi Koitela 
esittivät palkittavaksi kaksi taiteilijaa Kari Kärkiluoman ja Antti Savelan, kummallekin 500 
euroa.  Palautekysely yrityksiltä, joiden tiloissa teoksia oli ollut esillä, oli myönteinen ja 
yhteistyötä toivottiin jatkettavan.

Näkymä 2011-näyttely sai avustusta Akaan kaupungilta ja Pirkanmaan taidetoimikunnalta. 
Tapahtumaa tukivat myös lukuisat paikkakunnan yritykset antaen PS:n Näkymäliitteeseen 
eri hintaisia ilmoituksiaan.  Eritoten  mainiten Akaan Seudun Osuuspankin, joka on monena 
kesänä ollut Näkymän vahva tukija.  Ilahduttavaa oli saada avustusta myös 
yksityishenkilöltä, ensimmäisen kerran Näkymän historiassa.  

Näkymästä vetovoimaa-hanke 2012-2013
EU-tukinen hanke käynnistyi keväällä 2011. Hankkeen kesto on 1.11.2011-31.10.2013, jona 
aikana järjestetään Näkymä-tapahtuma kaksi kertaa, kesällä 2012 ja 2013.  TaideAkaan 
hallitus teki päätöksen 14.2.hakea EU-rahoitusta Pirkan Helmi ry:n kautta.  Akaan 
kaupunginhallitus teki välirahapäätöksen 15.3. ja Pirkan Helmi ry:ltä tuli puoltopäätös 16.3. 



Pirkanmaan ELY-keskukselta tuli hyväksymispäätös 27.10.2011.  Toukokuussa oli tuottajan- 
haku ja elokuussa kuraattorinhaku.  Tuottajaksi valittiin AMK Salla Mistola ja kuraattoriksi, 
kuvataiteilija Pekka  Ruuska.  Valituille työntekijöille tehtiin työsopimukset alkaen 1.11., 
tuottajalle 2-vuotinen ja kuraattorille 1-vuotinen sopimus. 
Näkymästä vetovoimaa-hankkeen ensimmäinen lehdistötilaisuus oli Akaan kaupungintalolla 
21.11. TaideAkaa ry:n ja Leijoona Graphic Designin kanssa vahvistettiin ostopalvelusopi- 
mus 20.11. tehdyn tarjouksen perusteella.  Sopimus käsitti  Näkymä-hankkeen visuaalisen 
ilmeen ja verkkosivujen tekemisen. Hanke etenee tavoitteena taiteellisen tason kohottami- 
nen sekä luoda Näkymästä erityisesti akaalainen ja kaupungin vetovoimaa lisäävä 
kulttuuritapahtuma.

Retket ja matkat
Yhteisretki 29.1. Akaan Tilkkuakkojen ja Akaan Opiston kanssa Lahteen ja siellä Lahden 
Kansalaisopiston ”Wellamo-opiston” järjestämään tekstiilitaiteilija Vuokko Isakssonin 
luennolle.  Tutustuminen myös opistolla esillä olleeseen näyttelyyyn.
Teatteriretki  15.3.Tampereen Komediateatteriin, jossa näimme ”Kultalampi”-esityksen.
Kevätretki Visavuoreen 22.5., siellä tutustuimme Emil Wikströmin kotiateljeehen oppaan 
johdolla. Katsoimme myös Pekka Halosen taidenäyttelyn sekä Kari Suomalaisen uusitun 
näyttelyn.
”Pytinkien paris”-näyttelyretki 20.8. Uuteenkaupunkiin yhteisretkenä Akaa -Seuran kanssa. 
Tutustuimme vanhaan puurakentamiseen ja entisöintiin.  Retki sisälsi myös mahdollisen 
käynnin naivistitaiteilija Raija Nokkalan Pilvilinna-ateljeessa.
Yhteisretki 20.11. Akaan Seudun Suomi-Viro-seuran ja Akaan Tilkkuakkojen kanssa 
”Martin markkinoille” Helsingin Kaapelitehtaalle, jossa esillä ja myöskin myytävänä 
virolaista taidetta, käsitöitä ja ruokia. Ohjelmassa oli musiikkia, luentoja , runo- ja 
tanssiesityksiä.

Kulttuurikahvilat
”Radioatelje” Laaksolassa 15.2., esitelmöijä Harri Huhtamäki

”Tommy Tabermann”-runoja 11.4., esiintyjinä Valkeakoski-Opiston lausuntapiiri Riimi, 
Varmiolan kahvilassa.

” Kaj Chydeniuksen lauluja” 28.4.. Esiintyjinä Minna Kangas, Jouni Laihiala, Jarno Paija, 
Harri Salminen, Tommi Salminen ja Jukka Ässä, Varmiolan kahvilassa.

Kirjallisuuspiiri
Arja Laineen vetämä kirjallisuuspiiri on kokoontunut kerran kuussa Akaan Toijalan 
kirjastolla.  Piiri on saanut hyvän ja kiitetyn vastaanoton ja vakituisen harrastajaryhmänsä.

Työryhmät
Kulttuurityöryhmä, joka on Akaan kaupungin kulttuurijärjestöjen yhteinen toimielin on 
yhdistyksen edustajina kokouksissa olleet Harri Salminen ja Marjukka Nikkilä.  Työryhmä 
on kokoontunut kaksi kertaa.
Sampola-työryhmässä, joka perustettiin v. 2002 Toijalan Sampolan sisäremontin alettua, 
on yhdistyksen edustajana ollut Marjukka Nikkilä. Työryhmällä ei ole ollut kokouksia 
v.2011.  Sampolan saneeraus on edennyt siihen vaiheeseen, ettei tällä työryhmällä ole 
jatkossa ehkä tarvetta enää kokoontua.



Annetut stipendit
Perinteiset stipendit jaettiin keväällä ja koulujen päätyttyä seuraavasti:
Toijalan Yhteiskoulun ja Hirvialhon koulun lukioiden oppilaat Miika Ahvenjärvi ja Eero 
Vilppula, kummallekin 100e.
Toijalan ja Hirvialhon koulujen yläasteiden oppilaat Veera Kurikka ja Asser Pouru, 
kummallekin 70e.  Tämän vuoden kannustusaiheena oli kirjallisuus.
Valkeakosken Musiikkiopiston Akaan alueen opiskelijat, Klaara Leponiemi ja Meri Kraft, 
kummallekin 70e sekä Lauri Koskela ja Elina Kuparinen, kummallekin 50e. Puheenjohtaja 
kävi ojentamasssa stipendit kevätkonsertissa Arvo Ylpön koululla 19.5.

Muuta toimintaa
Kuvateos
Akaa-Seuran ja TaideAkaan yhdessä julkaisemaa Akaan kuvia II ” Asemalta Toijalan teille”-
kuvateoksia jäljellä 81 kpl 31.12.2011.

Merkkipäivät- ym. huomioimiset
Jäsenet: Toini Eerola 100v, Pekka Pennanen 85v, Ulla Eerkko 80v, Hilkkka Viitanen 85v,
Maritta Pihlainen 60v; Irja Voutilainen 75v, Terhi Reinikka 60v, Aino Mäkinen 80v, 
TaimiKutila 80v, Kaarina Huttunen 70v, Annikki Viro 70v, Merja Järvinen 50v.
Muuta:Margit Vähävuorelle kukkia 4.1., cd-levyn tekeminen
Salme Pulkkinen-Sirviön omaisille surunvalitteluadressi 4.1.
Martti Perttusen omaisille surunvalitteluadressi 21.2.
Harri Huhtamäelle kirja 15.2.  ”Radioatelje”
Taimi Kutilalle ja Raili Perttuselle, yhdistyksen toiminnantarkastajina lahjashekit 20e 
kummallekin 10.3.
Lausuntapiiri Riimin esiintyjille 11.4. suklaarasia
Akaan Kuvataiteilijat ry 30v-juhla, 15.4. lahjashekki 50e
”Musiikkia Vappuviikon ratoksi” 28.4., kukkia esiintyjille
Akaan kaupunginkirjasto 150-vuotisjuhla 9.10, kukkatervehdys
Akaan Seutu 95v, juhlalehteen ilmoitus ( 123e)
Salla Mistolalle ja Pekka Ruuskalle joulutervehdys 13.12., suklaarasiat ja joulukortit
Eliisa Vesisenaholle ja Sari Honkolalle joulukortit .
Jaana Kari-Lepistölle joulutervehdys 15.12. ”Jouluglögi”
Joulutervehdys Akaan Seudussa 23.12.
Lea Seppäselle joulukortti

Jäsenkirje ja uudet jäsenet
Jäsenkirje postitettiin 1.4.2011.  Yhdistykseen liittyi kertomusvuonna 5 uuttta jäsentä, 
jäsenten lukumäärä yhdistyksessä 92 (31.12.2011).

Kulttuurioppaan päivitys
Kevään aikana kulttuurioppaasta uusi painos, johon yhdistykset ilmoittivat mm.ajantasaiset 
yhteystietonsa ja keräsivät yrityksiltä ilmoitustuloja painatuskustannuksiin. TaideAkaa hoiti 
kulttuurikoordinaattorin kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti,  pääosin oppaan 
ilmoituslaskutuksen yrityksiltä ja yhdistyksiltä.  Korvaus tästä työstä yhdistykselle oli 100e.

Toijalan lapsi- ja nuorisoteatteri



Teatteri toimi vuosina 1994-2003 yhteistyönä neljän toimijan kanssa.  TaideAkaa ry ent. 
Toijalan Taideyhdistys ry, Toijalan Näyttämö ry, Toijalan Nuorisoseura ry sekä Petite 
Ballerina.  Yhteisestä sopimuksesta teatterin pankkitili ja pukuvarasto siirrettiin Kulttis-
ryhmälle. Tilillä olevia varoja käytetään Akaan kaupungin lasten- ja nuortenkulttuurin 
kehittämiseen.  Kulttis ja TaideAkaa hoitavat toistaiseksi teatterin jälkeistä pukuvarastoa 
yhteisvastuullisesti.

Yhdistyksen kokoukset
Yhdistyksen kevätkokous oli 29.3.2011 ja syyskokous 12.12.2011.

Saadut avustukset
Akaan kaupungin yleistä toiminta-avustusta  500e
Näkymään 2011 kohdentuneet avustukset.
Akaan kaupunki, kuraattorin palkkakustannuksiin 2000e
Pirkanmaan taidetoimikunta   500e
Akaan Seudun Osuupankki   800e
Nordea Akaan konttori   200e
Kantapankki Akaa               120e
Eija Hatakka-Peltonen     200e

TaideAkaan osuus Näkymä- 2011 kokonaiskustannuksista oli 3.521,05, johon sisältyivät 
mm.kuraattorin palkka, näyttelijä Anna-Maija Tuokon juontopalkkio, PS:n Näkymä-liitteen 
ilmoitusmaksu ( Op) sekä Näkymän kotisivun vuosimaksu Optinetille.  Näihin 
kustannuksiin yhdistys haki edellämainittua saatua ulkopuolista  rahatukea.

Muut yhteydet
Suomen Exlibrisyhdistyksen jäsen
Pirkanmaan Taidesuunnistus-tapahtuman kannatusjäsen

Hallitus


